
Информационный бюллетень
№3(288) от 23 января 2020 г.ВЕСТНИК

Тулункого района
Официальное печатное издание для опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов, иной
 официальной информации органов местного 

самоуправления Тулунского муниципального района
Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Тулунского муниципального района информирует о возможности предоставле-
ния земельного участка.
	 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, имеют право в течение тридцати дней 
со дня опубликования извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говоров.
	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: 
kumitulun@yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
	 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использо-
ванием сети «Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты. 
Дата окончания приема заявлений – 25 февраля 2020 года.
        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 965 кв.м., местоположение: Российская Федерация, 
Иркутская область, Тулунский район, Писаревское муниципальное образование, д. Булюшкина, ул. Механизаторов, 
6-1 для ведения личного подсобного хозяйства.
	 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с 
понедельника по пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского
муниципального района                                                                              А.В. Вознюк

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ

Кадастровый инженер Карасёв Анатолий Владимирович (квалификационный аттестат 38-12-507, почтовый адрес: 
665268, Иркутская область, г. Тулун, ул. Тухачевского, д.1, кв.12, контактный телефон: 89501228836, e-mail: ip-
karasev@mail.ru) извещает о необходимости согласования проекта межевания земельного участка, образуемого в 
счет выдела земельной доли из земельного участка с кадастровым номером: 38:15:000000:293, находящегося по 
адресу: Иркутская область, Тулунский район, ТОО КСХП им. Калинина.
Заказчиком кадастровых работ по подготовке проекта межевания земельного участка является Фурманец Руслан 
Сергеевич (почтовый адрес: 665243, Иркутская область, г.Тулун, ул.Ленина, д.6, кв.6, контактный телефон: 8-924-
548-84-22), действующий по доверенности от собственника земельной доли Калинкина Дмитрия Николаевича.
Образуемый земельный участок расположен: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, 750 м 
юго-западнее с.Бурхун.
С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней со дня опубликования настояще-
го извещения у кадастрового инженера по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Володарского, д.12, оф.5 («Када-
стровые услуги»). Приемные дни: понедельник-пятница с 10:00 до 18:00, суббота с 10:00 до 17:00.
Предложения о доработке проекта межевания земельного участка направлять (вручать) кадастровому инженеру 
Карасёву А.В по адресу: 665268, Иркутская область, г. Тулун, ул. Володарского, д.12, оф.5 («Кадастровые услуги»).
Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет земельной доли 
земельного участка направляются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения кадастровому 
инженеру Карасёву А.В. по адресу: 665268, Иркутская область, г. Тулун, ул. Володарского, д.12, оф.5 («Кадастровые 
услуги»), а также в Федеральное государственное бюджетное учреждение "Федеральная кадастровая палата Росре-
естра" по Иркутской области по адресу: 664007, г. Иркутск, ул. Софьи Перовской, 30.
При проведении согласования проекта межевания земельного участка необходимо представить документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на соответствующий земельный участок (часть 12 статьи 38, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Тулунского муниципального района информирует о возможности предоставле-
ния земельного участка.
	 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, имеют право в течение тридцати дней 
со дня опубликования извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говоров.
	 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: 
kumitulun@yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
	 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использо-
ванием сети «Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты. 
Дата окончания приема заявлений – 25 февраля 2020 года.
        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 10000 кв.м., местоположение: Российская Федера-
ция, Иркутская область, Тулунский район, с. Гуран, ул. Гайдара, 7 для ведения личного подсобного хозяйства.
	 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с 
понедельника по пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского
муниципального района                                                                              А.В. Вознюк

информация

Администрацией Тулунского муниципального района рассматривается ходатайство об установлении публичного 
сервитута в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена (общей площадью 51 
кв.м., в целях размещения линейного объекта «Строительство СКТП 160/10/0,4 кВ ВЛЗ-10 кВ – 0,9 км», место рас-
положения: Иркутская область, Тулунский район, деревня Булюшкина, согласно схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории.
Публичный сервитут устанавливается для проведения инженерных изысканий в целях размещения объектов элек-
тросетевого хозяйства.
	 Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и прилагаемых к нему описанием местоположением границ публичного сервитута, 
подать заявление об учете прав на земельные участки: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес 
электронной почты:
 kumitulun@yandex.ru. (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муници-
пального района). Срок подачи заявлений с понедельника по пятницу с 08-00 до 17-00 часов.
	 Публичный сервитут устанавливается в соответствии с договором об осуществлении технологическо-
го присоединения № НЭС/Т-18-ЮЛ/00159 от 26.04.2019. Присоединяемое энергопринимающее устройство рас-
положено по адресу: Иркутская область, Тулунский район, 2,7 км западнее д. Булюшкина (кадастровый номер 
38:15:150202:15).

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Муниципальному унитарному предприятию «Агропромэнерго» требуется директор. Обращаться в Комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района по адресу: г. Тулун, 
ул. Гидролизная,2.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

Председатель Думы
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 января  2020 г.                                                       № 1-П

г. Тулун

О созыве очередного заседания Думы
Тулунского муниципального района

В соответствии со ст.25 Устава муниципального образования «Тулунский район», руководствуясь статьей 22 Регла-
мента Думы а  Тулунского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Созвать  28 января  2020 года очередное заседание Думы Тулунского муниципального района в 11 часов по 
адресу: город Тулун, ул.Ленина, 75, зал заседаний.
2.	 Аппарату Думы Тулунского муниципального района провести организационную подготовку очередного за-
седания Думы Тулунского муниципального района.
3.	 Включить в проект повестки очередного заседания Думы Тулунского муниципального района проекты ре-
шений Думы Тулунского муниципального района по заключениям постоянных комиссий Думы Тулунского муници-
пального района.
4.	 Разместить настоящее постановление и проект повестки очередного заседания Думы Тулунского муници-



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

пального района на сайте администрации Тулунского муниципального района в разделе «Местное самоуправление 
– Дума Тулунского муниципального района».
5.	 Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                                    В.В.Сидоренко

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«  20  »     12        2019 г.                                                № 205-пг

г. Тулун
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муници-
пального района на 2017-2021 гг.»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ту-
лунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия ре-
шений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализа-
ции»(с учетом внесенных в него изменений постановлениями Администрации Тулунского муниципального района 
от 05.07.2016 г. № 79-пг, от 30.11.2016 г. № 144-пг, от 31.01.2017 г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 
10-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 
2017-2021гг.», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016г. 
№ 141-пг (в редакции от 25.01.2017г. № 6-пг, от 25.01.2017 г. № 6/1-пг, от 28.02.2017 г. № 31-пг, от 27.03.2017 г. № 43-
пг, от 04.05.2017 г. № 59-пг, от 29.05.2017 г. № 70-пг, от 09.06.2017 г. № 77-пг, от 07.07.2017 г № 83-пг, от 07.09.2017 
г. № 104-пг, от 14.11.2017г.№ 128-пг,от 21.11.2017 г. № 132-пг, от  24.11.2017 г. № 133-пг, от 25.12.2017г. № 151-пг, от 
22.02.2018 г. № 27-пг, от 26.02.2018г. № 28-пг, от 28.02.2018г. № 37-пг, от 21.03.2018 г. № 52-пг, от 20.04.2018г. № 63-пг, 
от 08.05.2018г. № 73-пг, от 21.05.2018 г. № 77-пг, от 13.06.2018г. № 94-пг, от 25.06.2018г. № 95-пг,от 09.08.2018г. № 131-
пг, от 10.10.2018г. № 156-пг, от 06.11.2018г. № 175-пг, от 12.11.2018г. № 181-пг, от 24.12.2018г. № 200, от 08.02.2019 
г. № 9, от 08.02.2019 г. № 10, от 25.02.2019 г. № 15-пг, от 01.03.2019 г. № 19-пг, № 34-пг от 22.03.2019 г., №35-пг от 
25.03.2019 г., №53-пг от 24.04.2019 г. № 60-пг от 16.05.2019 г., №75-пг от 29.05.2019г., № 93-пг от 06.07.2019г., № 109-
пг от 30.07.2019 г., №123-пг от 26.08.2019 г., №131-пг от 09.09.2019 г., №152-пг от 26.09.2019 г., № 162-пг от 28.10.2019 
г., № 177 от 08.11.2019 г., № 183 от 22.11.2019 г., № 195-пг от 12.12.2019 г.) (далее - Программа) следующие измене-
ния:

1.1	  Строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта Программы, изложить в следую-
щей редакции:

Ресурсное 
обеспечение 

муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 271 234,9 тыс. руб., из них

Местный бюджет Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2017 год 128 695,0 435 375,6 1 039,8 565 110,4
2018 год 126 584,0 564 125,7 0,0 690 709,7
2019 год 143 266,6 668 053,3 189,2 811 509,1
2020 год 99 683,0 507 740,1 0,0 607 423,1
2021 год 88 742,5 507 740,1 0,0 596 482,6

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Организация предоставления до-
школьного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Тулунского му-
ниципального района на 2017-2021гг.», являющейся приложением № 1 к  Программе,  изложить  в  следующей  ре-
дакции:

Ресурсное 
обеспечение 

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  3 120 618,8 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2017 год 109 283,4 420 494,4 0,0 529 777,8
2018 год 104 961,7 544 702,6 0,0 649 664,3
2019 год 127 538,8 627 514,5 0,0 755 053,3
2020 год 88 110,1 507 740,1 0,0 595 850,2
2021 год 82 533,1 507 740,1 0,0 590 273,2



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

1.3 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего об-
разования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.», являющейся приложением № 2 к  
Программе,  изложить  в  следующей  редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 148 397,0 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2017 год 18 997,1 14 881,2 1 039,8 34 918,1
2018 год 21 179,7 19 423,1 0,0 40 602,8
2019 год 15 280,3 40 538,8 189,2 56 008,3
2020 год 11 118,1 0,0 0,0 11 118,1
2021 год 5 749,7 0,0 0,0 5 749,7

1.4 Приложение № 6 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5 Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разме-
стить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуни-
кационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципально-
го района В.Н. Карпенко

Мэр Тулунского
муниципального района                                                                М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«23 » декабря 2019 г.                                                               №  208 -пг 

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» 
на 
2017-2021 годы

	 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администра-
ции Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке при-
нятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и 
реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Внести в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Тулунского 
муниципального района от 11.11.2016г. № 138-пг, следующие изменения:
1)	 строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы, изложить в следующей 
редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 844 993,5 тыс. руб., из 
них

Местный бюджет Областной бюджет Всего

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

27 652,0

30 002,4

25 729,4

24 506,8

24 113,3

116 848,2

149 346,2

185 053,4

130 253,6

131 488,2

144 500,2

179 348,6

210 782,8

154 760,4

155 601,5

2)	 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация составления и ис-
полнения бюджета Тулунского муниципального района, управлением муниципальными финансами» на 2017-2021 
годы, являющейся приложением № 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджет-
ных расходов Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 годы, являющейся приложением № 2 к муници-
пальной программе, изложить в следующей редакции:

4) приложения № 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуни-
кационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципально-
го района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района	                    М.И. Гильдебрант
 

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
                                                                                                        от «23 »   декабря  2019г. № 208 -пг   

«Приложение № 5
к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
НА 2017-2021 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Программа 
«Управление 
финансами Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

всего, в том числе:

Всего 144 500,2 179 348,6 210 782,8 144 760,4 145 601,5 824 993,5

Местный бюджет 
(далее – МБ) 27 652,0 30 002,4 25 729,4 24 506,8 24 113,3 132 003,9

Средства 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
- ОБ) – при 
наличии

116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
- ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 144 500,2 179 348,6 210 782,8 144 760,4 145 601,5 824 993,5

МБ 27 652,0 30 002,4 25 729,4 24 506,8 24 113,3 132 003,9

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
1 «Организация 
составления 
и исполнения 
бюджета Тулунского 
муниципального 
района, управление 
муниципальными 
финансами» на 2017 - 
2021 годы.

всего, в том числе:

Всего 143 331,1 178 352,7 209 723,9 143 701,6 144 542,7 819 652,0

МБ 26 482,9 29 006,5 24 670,5 23 448,0 23 054,5 126 662,4

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 143 331,1 178 352,7 209 723,9 143 701,6 144 542,7 819 652,0

МБ 26 482,9 29 006,5 24 670,5 23 448,0 23 054,5 126 662,4

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Обеспечение 
эффективного управле-
ния муниципальными 
финансами, состав-
ление и организация 
исполнения бюджета 
ТМР

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 14 953,9 16 784,1 17 608,7 11 148,2 11 025,4 71 520,3

МБ 13 708,9 16 665,8 12 098,6 11 148,2 11 025,4 64 646,9

ОБ 1 245,0 118,3 5 510,1 0,0 0,0 6 873,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Управление 
средствами резервного 
фонда администрации 
ТМР

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 134,8 200,0 0,0 200,0 200,0 734,8

МБ 134,8 200,0 0,0 200,0 200,0 734,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.3.Управление му-
ниципальным долгом 
ТМР.

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 0,0 614,3 299,8 546,0 550,9 2 011,0

МБ 0,0 614,3 299,8 546,0 550,9 2 011,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.  Обеспечение 
сбалансированности 
бюджетов сельских 
поселений ТМР

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 128 242,4 160 754,3 191 815,4 131 807,4 132 766,4 745 385,9

МБ 12 639,2 11 526,4 12 272,1 11 553,8 11 278,2 59 269,7

ОБ 115 603,2 149 227,9 179 543,3 120 253,6 121 488,2 686 116,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1. Предоставление 
дотаций на выравни-
вание бюджетной обе-
спеченности поселений 
из районного фонда 
финансовой поддержки 
поселений

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 119 919,9 150 754,3 181 815,4 121 807,4 122 766,4 697 063,4

МБ 4 316,7 1 526,4 2 272,1 1 553,8 1 278,2 10 947,2

ОБ 115 603,2 149 227,9 179 543,3 120 253,6 121 488,2 686 116,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2. Предоставление 
иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 8 322,5 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 48 322,5

МБ 8 322,5 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 48 322,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
2  «Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов Тулунского 
муниципального 
района» на 2017 - 2021 
годы.

всего, в том числе:

Всего 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

МБ 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

МБ 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Создание усло-
вий для повышения 
качества финансового 
менеджмента 

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 98,1 100,0 100,0 100,0 100,0 498,1

МБ 98,1 100,0 100,0 100,0 100,0 498,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Усовершенство-
вание процесса 
санкционирования 
расходов бюджета

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 1 059,0 888,9 950,0 958,8 958,8 4 815,5

МБ 1 059,0 888,9 950,0 958,8 958,8 4 815,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.  Повышение квали-
фикации муниципаль-
ных служащих

Комитет по финансам  
Тулунского района

Всего 12,0 7,0 8,9 0,0 0,0 27,9

МБ 12,0 7,0 8,9 0,0 0,0 27,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
                                                                                                     от «23» декабря 2019г. №208-пг   

«Приложение № 6
к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2017-2021 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Управление 
финансами 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 144 500,2 179 348,6 210 782,8 154 760,4 155 601,5 844 993,5
Местный бюджет 
(далее – МБ) 27 652,0 30 002,4 25 729,4 24 506,8 24 113,3 132 003,9

Средства 
областного 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ОБ) – при 
наличии

116 848,2 149 346,2 185 053,4 130 253,6 131 488,2 712 989,6

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 144 500,2 179 348,6 210 782,8 154 760,4 155 601,5 844 993,5

МБ 27 652,0 30 002,4 25 729,4 24 506,8 24 113,3 132 003,9

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 130 253,6 131 488,2 712 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
1 «Организация 
составления 
и исполнения 
бюджета 
Тулунского 
муниципального 
района, управление 
муниципальными 
финансами» на 
2017 - 2021 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 143 331,1 178 352,7 209 723,9 143 701,6 144 542,7 819 652,0

МБ 26 482,9 29 006,5 24 670,5 23 448,0 23 054,5 126 662,4

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 143 331,1 178 352,7 209 723,9 143 701,6 144 542,7 819 652,0

МБ 26 482,9 29 006,5 24 670,5 23 448,0 23 054,5 126 662,4

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.1. Обеспечение 
эффективно-
го управления 
муниципальными 
финансами, состав-
ление и организа-
ция исполнения 
бюджета ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 14 953,9 16 784,1 17 608,7 11 148,2 11 025,4 71 520,3

МБ 13 708,9 16 665,8 12 098,6 11 148,2 11 025,4 64 646,9

ОБ 1 245,0 118,3 5 510,1 0,0 0,0 6 873,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Управление 
средствами резерв-
ного фонда админи-
страции ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 134,8 200,0 0,0 200,0 200,0 734,8

МБ 134,8 200,0 0,0 200,0 200,0 734,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Управление 
муниципальным 
долгом ТМР.

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 0,0 614,3 299,8 546,0 550,9 2 011,0

МБ 0,0 614,3 299,8 546,0 550,9 2 011,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.  Обеспечение 
сбалансирован-
ности бюджетов 
сельских поселений 
ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 128 242,4 160 754,3 191 815,4 131 807,4 132 766,4 745 385,9

МБ 12 639,2 11 526,4 12 272,1 11 553,8 11 278,2 59 269,7

ОБ 115 603,2 149 227,9 179 543,3 120 253,6 121 488,2 686 116,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1. Предостав-
ление дотаций на 
выравнивание бюд-
жетной обеспечен-
ности поселений из 
районного фонда 
финансовой под-
держки поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 119 919,9 150 754,3 181 815,4 121 807,4 122 766,4 697 063,4

МБ 4 316,7 1 526,4 2 272,1 1 553,8 1 278,2 10 947,2

ОБ 115 603,2 149 227,9 179 543,3 120 253,6 121 488,2 686 116,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2. Предоставле-
ние иных межбюд-
жетных транс-
фертов бюджетам 
поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 8 322,5 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 48 322,5

МБ 8 322,5 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 48 322,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
2  «Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017 - 
2021 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 1 169,1 995,9 1 058,9 11 058,8 11 058,8 25 341,5

МБ 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 20 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 1 169,1 995,9 1 058,9 11 058,8 11 058,8 25 341,5

МБ 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 20 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Создание усло-
вий для повышения 
качества финансо-
вого менеджмента 

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 98,1 100,0 100,0 10 100,0 10 100,0 20 498,1

МБ 98,1 100,0 100,0 100,0 100,0 498,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 20 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.2 Усовершенство-
вание процесса 
санкционирования 
расходов бюджета

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 1 059,0 888,9 950,0 958,8 958,8 4 815,5

МБ 1 059,0 888,9 950,0 958,8 958,8 4 815,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.  Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 12,0 7,0 8,9 0,0 0,0 27,9

МБ 12,0 7,0 8,9 0,0 0,0 27,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 25  » 12   2019 г.                                           № 218 - пг

г. Тулун
Об утверждении порядка организации 
работы и расходования  средств из 
областного и местного бюджетов 
на реализацию мероприятий
перечня проектов народных инициатив в 
муниципальном образовании «Тулунский  район».

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий перечня народ-
ных инициатив в Тулунском муниципальном районе, в соответствии с Положением о предоставлении и расходова-
нии субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муни-
ципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, руководству-
ясь пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский 
район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2020 год (приложение № 1). 
2.	 Утвердить Порядок организации работы и расходования в 2020 году финансовых средств из областного и 
местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образо-
вании «Тулунский район» (приложение № 2).
3.	 Утвердить перечень структурных подразделений администрации Тулунского муниципального района, от-
ветственных за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании 
«Тулунский район» в 2020 году (приложение № 3).
4.	 Утвердить предварительное распределение средств между главными распорядителями бюджетных средств 
Тулунского муниципального района на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 и 
2022 годы (приложение №4).
5.	 Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в муници-
пальном образовании «Тулунский район» 31 декабря 2020 года.
6.	 Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района обеспечить внесение измене-
ний в решение Думы «О бюджете    Тулунского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с 
учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной 
классификацией. 
         7. Признать утратившими силу постановление администрации Тулунского муниципального района от 27.02.2019г. 
N 18-пг (в редакции от 26.09.2019г. №148-пг) «Об утверждении Порядка организации работы и расходования в 2019 
году финансовых средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов на-
родных инициатив в муниципальном образовании «Тулунский  район».
        8. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года.
9. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разме-
стить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
10.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муници-
пального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                           М.И. Гильдебрант



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1 
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от «25»12.2019 г. №218 -пг

Мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2020 год
	 Тулунский муниципальный район

(наименование муниципального района)

№ 
п/п

Наименование мероприятия с количественными 
характеристиками

Срок 
реализации

Объем 
финансирования - 

всего, руб.

в  том числе из:

Пункт  
статьи ФЗ от 06.10.2003 г. 

 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления в 
Российской Федерации»

областного бюджета, 
руб.

местного        
бюджета, руб.

  Муниципальный район x
            7 412 
043,01            6 893 200,00             518 843,01   x

1
Приобретение и установка окон в МОУ «Писаревская 
СОШ»

до 31 декабря  
2020года

            3 000 
043,01            2 790 040,00             210 003,01   15.11.

2

Приобретение мягкого инвентаря для дошкольных 
образовательных учреждений Тулунского 
муниципального района

               800 
000,00               744 000,00               56 000,00   15.11.

3

Приобретение технологического оборудования 
для образовательных учреждений Тулунского 
муниципального района

               162 
000,00               150 660,00               11 340,00   15.11.

4

Приобретение и установка уличных детских 
и спортивных площадок, теневых навесов в 
дошкольных образовательных учреждениях 
Тулунского муниципального района

               950 
000,00                883 500,00               66 500,00   15.11.

5

Приобретение спортивной формы и спортивного 
инвентаря для Комитета по культуре, молодежной 
политике и спорту администрации Тулунского 
муниципального района (отдел по спорту)

               350 
000,00               325 500,00               24 500,00   15.26

6

Комплектование книжных фондов для  библиотек 
Тулунского района для МКУК «МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

              440 
000,00               409 200,00               30 800,00   15.19.

7

Приобретение компьютерной техники и 
периферийного оборудования для МКУК «МЦБ им. 
Г. С. Виноградова»

               600 
000,00               558 000,00               42 000,00   15.19.

8
Приобретение оборудования для автоклуба МКУК 
«МОМЦ»

               220 
000,00               204 600,00               15 400,00   15.19.1

9

Приобретение звукового  и светового оборудования, 
компьютерной техники для МКУК «МДК 
«Прометей»

               800 
000,00               744 000,00               56 000,00   15.19.1.

10

Приобретение оборудования  (термопресс) для 
МКУК «Центр ремесел» Тулунского муниципального 
района

                 90 
000,00                 83 700,00                 6 300,00   15.19.2.

  ИТОГО:
            7 412 
043,01            6 893 200,00             518 843,01    



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Приложение № 2 
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от « 25 »12  2019 г. № 218 -пг

 
Порядок 

организации работы и расходования в 2020 году финансовых средств из областного и местного бюджетов на реали-
зацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании 

«Тулунский  район»
1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности структурных подразделений администрации 
Тулунского муниципального района по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в муни-
ципальном образовании «Тулунский район» в 2020 году (далее - Перечень), а также регулирует расходование фи-
нансовых  средств из областного и местного бюджетов на эти цели в соответствии с Положением о предоставлении 
и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обяза-
тельств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных 
инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года N 108-пп 
(далее - Положение о субсидии). 
2. Администрация Тулунского муниципального района совместно с Комитетом по финансам Тулунского района про-
водит организационную работу, необходимую для заключения с министерством экономического развития Иркут-
ской области соглашения о предоставлении и расходовании в 2020 году субсидии из областного бюджета бюджету 
Тулунского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию мероприя-
тий Перечня проектов народных инициатив. 
3. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств 
с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Использование полученной  экономии субсидий осуществляется в соответствии с Положением о субсидии.
       5.  Должностные лица Администрации Тулунского муниципального района, ответственные за реализацию меро-
приятий Перечня, направляют в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района инфор-
мацию о ходе реализации мероприятий Перечня и итоговый сводный отчет о реализации мероприятий Перечня в 
соответствии с Положением о субсидии.
      6. Комитет по финансам Тулунского района в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением, предоставляет  
в Министерство экономического развития Иркутской области отчетность об осуществлении расходов бюджета, в 
целях софинансирования которых предоставляются субсидии, а также о достижении значений показателей резуль-
тативности использования субсидий. 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от «25  » 12. 2019 г. № 218-пг

ПЕРЕЧЕНЬ
СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

«ТУЛУНКИЙ РАЙОН» 
№п/п Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок исполнения

1 2 3 4

1

Подготовка и предоставление документов в  Комитет по 
финансам администрации Тулунского муниципального 
района

- перечень проектов

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района (С.В. 
Скурихин)

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 
Тулунского муниципального 
района

(Л. И. Константинова)

до 11 ноября 
текущего года

2

Проверка  документов на соответствие требованиям 
для получения субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования  расходных обязательств  по реализации 
мероприятий перечня проектов народных инициатив.

Комитет по финансам  
администрации Тулунского 
муниципального  района (Роман-
чук Г.Э.)

до 14 ноября 
текущего года

3

Утверждение  мероприятий перечня проектов 
народных инициатив.

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района (С.В. 
Скурихин)

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

(Л. И. Константинова)

декабрь текущего 
года



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13  

Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4

Предоставление  документов в  Министерство 
экономического развития Иркутской области

- заявка на предоставление субсидии;                                                     - 
перечень проектов народных инициатив;

- заверенные копии документов, подтверждающие 
право собственности;                                  - выписка из 
сводной бюджетной росписи о наличии бюджетных 
ассигнований на софинансирование мероприятий.

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района (С.В. 
Скурихин)

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

(Л. И. Константинова)

Комитет по финансам  
администрации Тулунского 
муниципального  района          
(Романчук Г.Э.)

до 1 марта финан-
сового года 

5

Одобрение  мероприятий перечня проектов народных 
инициатив. Министерство экономического 

развития
до 22 марта 
финансового года

6

Подготовка соглашения о предоставлении субсидии 
из областного бюджета в целях софинансирования 
расходных обязательств  по реализации мероприятий 
перечня проектов народных инициатив.

Комитет по финансам  
администрации Тулунского 
муниципального  района (Ро-
манчук Г.Э.)

до 30 апреля  
финансового года

7

Контроль за выполнением мероприятий 
утвержденного перечня проектов народных 
инициатив в пределах доведенных лимитов 
бюджетных обязательств с соблюдением процедур, 
предусмотренных Федеральным Законом № 44-ФЗ  
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района (С.В. 
Скурихин)

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

(Л. И. Константинова) в течение года

8

Подготовка заявки на перераспределение сумм 
экономии субсидии и направление  в Министерство 
экономического развития Иркутской области.

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района (С.В. 
Скурихин)

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

(Л. И. Константинова)

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
м у н и ц и п а л ь н о г о 
района(Романчук Г.Э.)

до 11 ноября 
финансового года

9

Информирование  населения о реализации 
мероприятий  перечня народных инициатив через 
информационно-коммуникационную сеть Интернет, 
средства массовой информации.

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района (С.В. 
Скурихин)

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

(Л. И. Константинова)

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района 
(Романчук Г.Э.)

до 30 декабря 
финансового года



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14    
Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

10

Размещение фотографий до и после выполнения 
мероприятий по проектам перечня народных 
инициатив  в информационно – аналитической 
системе «Живой регион» (http:/expert.irkobl.ru.) и на 
сайте администрации Тулунского муниципального 
района (http://tulunr.irkobl.ru).

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района (С.В. 
Скурихин)

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Тулунского муниципального 
района

(Л. И. Константинова)

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района 
(Романчук Г.Э.)

до 30 декабря 
финансового года

11

Подготовка и направление в Министерство 
экономического развития Иркутской 
области отчетности об осуществлении расходов 
бюджета, в целях софинансирования которых 
предоставляются субсидии, а также о достижении 
значений показателей результативности 
использования субсидий.

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района (С.В. 
Скурихин)

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 
Тулунского муниципального 
района

(Л. И. Константинова)

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района 
(Романчук Г.Э.)

до 1 февраля 
следующего года

Приложение № 4 
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от « 25  » 12    2019 г. №   218 -пг

Распределение средств между главными распорядителями бюджетных средств Тулунского муниципального района 
на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 и 2022 годы

Наименование ГРБС

2021 год 2022 год

Средства 
областного

бюджета

Средства 
местного

бюджета

Всего: Средства 
областного

бюджета

Средства 
местного

бюджета

Всего:

Комитет по  образованию 
администрации  Тулунского 

муниципального района 4 568 200,0 343 800,0 4 912 000,0 4 568 200,0 343 800,0 4 912 000,0

Комитет по культуре, молодежной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

2 325 000,0 175 000,0 2 500 000,0 2 325 000,0 175 000,0 2 500 000,0

Итого: 6 893 200,0 518 800,0 7 412 000,0 6 893 200,0 518 800,0 7 412 000,0 
                           ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

                      Тулунского муниципального района

                 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«13»_января_2020 г.                                           № 7-рг

                                     г. Тулун
Об установлении публичного
сервитута
На основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Голевская горнорудная компания» (ООО 
«Голевская ГРК»), руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 4 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 22, 36 
Устава муниципального образования «Тулунский район», в соответствии с перечнем поручений Президента Россий-
ской Федерации от 12.09.2019 № Пр-1815, Схемой и программой развития Единой энергетической системы России 
на 2019-2025 годы, утвержденной приказом Минэнерго России от 28.02.2019 № 174, в целях организации внешнего 
электроснабжения Ак-Сугского горно-обогатительного комбината, строительство которого предполагается на базе 
Ак-Сугского месторождения на территории Тоджинского кужууна (района) Республики Тыва. В соответствии с Пись-
мом Министерства энергетики Российской Федерации от 11.10.2019 № АЯ-11936/08 «О внесении изменений в схему 
территориального планирования Российской Федерации в области энергетики в части включения объектов «ПС 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

220 кВ Туманная», «ВЛ 220 кВ Тулун-Туманная 1 и 2 цепь»:
	 1. Установить публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не раз-
граничена (общей площадью 14069 кв.м., кадастровый квартал 38:15:170404, место расположения: Иркутская об-
ласть, Тулунский район, в районе МО «Ишидейское сельское поселение», согласно схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории.
2. Публичный сервитут устанавливается для проведения инженерных изысканий в целях размещения объектов 
электросетевого хозяйства.
	 3 . Обладатель публичного сервитута общество с ограниченной ответственностью «Голевская горнорудная 
компания» (ООО «Голевская ГРК») (ИНН 7721543775 ОГРН 1057749247016, зарегистрированное по адресу: 668530 
республика Тыва, район Тоджинский, село Тоора-Хем, улица Октябрьская, 18) обязан привести земельный участок в 
состояние пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием.
4. Срок публичного сервитута устанавливается на срок 2 (Два) месяца.
5. Установить единовременный платеж за публичный сервитут в размере:

Ку х S х 0,1=  1031,72 х 14069 х 0,01 % :12 х 2= 241,92 рублей

где Ку - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв.м., 
S - площадь земельного участка, кв.м.

Оплата производится единовременно за весь период: 

УФК по Иркутской области (Администрация Тулунского муниципального района)
сч.№ 40101810250048010001 ИНН 3839000977 КПП 381601001 ОКТМО 25638413 БИК 042520001 
КБК 903 1 11 05013 05 0000 120 Банк получателя: Отделение Иркутск г. Иркутск.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                            М.И. Гильдебрант

                           
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

                      Тулунского муниципального района

                 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«13»_января_2020 г.                                           № 8-рг

                              г. Тулун
Об установлении публичного
сервитута
На основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Голевская горнорудная компания» (ООО 
«Голевская ГРК»), руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 4 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 22, 36 
Устава муниципального образования «Тулунский район», в соответствии с перечнем поручений Президента Россий-
ской Федерации от 12.09.2019 № Пр-1815, Схемой и программой развития Единой энергетической системы России 
на 2019-2025 годы, утвержденной приказом Минэнерго России от 28.02.2019 № 174, в целях организации внешнего 
электроснабжения Ак-Сугского горно-обогатительного комбината, строительство которого предполагается на базе 
Ак-Сугского месторождения на территории Тоджинского кужууна (района) Республики Тыва. В соответствии с Пись-
мом Министерства энергетики Российской Федерации от 11.10.2019 № АЯ-11936/08 «О внесении изменений в схему 
территориального планирования Российской Федерации в области энергетики в части включения объектов «ПС 
220 кВ Туманная», «ВЛ 220 кВ Тулун-Туманная 1 и 2 цепь»:
	 1. Установить публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не раз-
граничена общей площадью 19312 кв.м., кадастровый квартал 38:15:130501, место расположения: Иркутская об-
ласть, Тулунский район, в районе МО «Перфиловское сельское поселение», согласно схемы расположения земельно-
го участка на кадастровом плане территории.
2. Публичный сервитут устанавливается для проведения инженерных изысканий в целях размещения объектов 
электросетевого хозяйства.
	 3 Обладатель публичного сервитута общество с ограниченной ответственностью «Голевская горнорудная 
компания» (ООО «Голевская ГРК») (ИНН 7721543775 ОГРН 1057749247016, зарегистрированное по адресу: 668530 
республика Тыва, район Тоджинский, село Тоора-Хем, улица Октябрьская, 18) обязан привести земельный участок в 
состояние пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием.
4. Срок публичного сервитута устанавливается на срок 2 (Два) месяца.
5. Установить единовременный платеж за публичный сервитут в размере:

Ку х S х 0,1= 1031,72 х 19312 х 0,01 % :12 х 2= 332,08 рублей

где Ку - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв.м., 
S - площадь земельного участка, кв.м.

Оплата производится единовременно за весь период: 

УФК по Иркутской области (Администрация Тулунского муниципального района)
сч.№ 40101810250048010001 ИНН 3839000977 КПП 381601001 ОКТМО 25638443 БИК 042520001 
КБК 903 1 11 05013 05 0000 120 Банк получателя: Отделение Иркутск г. Иркутск.



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16    
Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                            М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря 2019 г.                                       № 209 -пг

г.Тулун
О внесении изменений в муниципальную программу«Экономическое развитие Тулунского муниципального райо-
на» на 2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия реше-
ний о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015г. № 130-пг, руко-
водствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016 г. № 
142-пг (далее – Программа), следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редак-
ции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 424285,3 тыс. руб., в том 
числе:

2017 год – 130720,9 тыс. руб.;

2018 год – 81050,9 тыс. руб.;

2019 год – 91919,2 тыс. руб.;

2020 год – 61299,5 тыс. руб.;

2021 год – 59294,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 286728,8 тыс. 
руб., в том числе:

2017 год – 58440,6 тыс. руб.;

2018 год – 69879,7 тыс. руб.;

2019 год – 59633,7 тыс. руб.;

2020 год – 50389,9 тыс. руб.;

2021 год – 48384,9 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 115901,0 тыс. руб., в том 
числе:

2017 год – 66620,1 тыс. руб.;

2018 год – 7195,7 тыс. руб.;

2019 год – 28279,2 тыс. руб.;

2020 год – 6903,0 тыс. руб.;

2021 год – 6903,0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 95,3 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 75,5 тыс. руб.;

2019 год – 6,3 тыс. руб.;

2020 год – 6,6 тыс. руб.;

2021 год – 6,9 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского регионального 
отделения Фонда социального страхования Российской Федерации составляет 21560,2 тыс. руб., в том 
числе:

2017 год – 5660,2 тыс. руб.;

2018 год – 3900,0 тыс. руб.;

2019 год – 4000,0 тыс. руб.;

2020 год – 4000,0 тыс. руб.;

2021 год – 4000,0 тыс. руб.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17  

Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Ту-
лунского муниципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы При-
ложения № 5 к Программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 342491,8 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 67739,6 тыс. руб.;

2018 год – 76264,4 тыс. руб.;

2019 год – 876675,3 тыс. руб.;

2020 год – 56408,6 тыс. руб.;

2021 год – 54403,9 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 
282723,0 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 57347,0 тыс. руб.;

2018 год – 68993,2 тыс. руб.;

2019 год – 59389,8 тыс. руб.;

2020 год – 49499,0 тыс. руб.;

2021 год – 47494,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 59673,5 тыс. руб., в том 
числе:

2017 год – 10392,6 тыс. руб.;

2018 год – 7195,7 тыс. руб.;

2019 год – 28279,2 тыс. руб.;

2020 год – 6903,0 тыс. руб.;

2021 год – 6903,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет  95,3 тыс. руб., в том 
числе:

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 75,5 тыс. руб.;

2019 год – 6,3 тыс. руб.;

2020 год – 6,6 тыс. руб.;

2021 год – 6,9 тыс. руб.

3) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) Приложение № 9 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разме-
стить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и раз-
витию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                        М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 23 декабря 2019 г. № 209-пг

				  
" Приложение № 8 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКО-

ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18    
Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 68 833,2 77 150,9 87 
919,2

57 
299,5

55 
294,8

346 
497,6

Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 879,7 59 

633,7
50 

389,9
48 

384,9
286 

728,8
Средства, 
областного бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ОБ) - при 
наличии

10 392,6 7 195,7 28 
279,2 6 903,0 6 

903,0
59 

673,5

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ФБ) - при 
наличии

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 66 790,3 75 065,9 85 
363,3

55 
167,3

53 
162,6

335 
549,5

МБ 56 397,7 67 794,7 57 
077,8

48 
257,7

46 
252,7

275 
780,7

ОБ 10 392,6 7 195,7 28 
279,2 6 903,0 6 

903,0
59 

673,5
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 
649,2

МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 
649,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 
593,9 1 379,7 1 

379,7
7 

021,6

МБ 1 319,4 1 349,0 1 
593,9 1 379,7 1 

379,7
7 

021,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 
277,3

МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 
277,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень №  3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
1 «Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 
762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 
762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 
762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 
762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 
762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 
762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 
762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 
762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное меро-
приятие «Содействие 
усилению рыночных 
позиций СМСП 
Тулунского 
муниципального 
района и повышение 
эффективности 
муниципальной 
поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20    
Информационный бюллетень  №3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное меро-
приятие «Комплексное 
обустройство 
населенных пунктов 
объектами социальной 
и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие сети фельд-
шерско-акушерских 
пунктов и (или) врачей 
общей практики»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие сети пло-
скостных сооружений»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие сети учреж-
дений культурно-досу-
гового типа»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное меро-
приятие «Грантовая 
поддержка местных 
инициатив граждан, 
проживающих в 
сельской местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 3 
«Создание условий 
для оказания 
медицинской 
помощи населению 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
МБ 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
МБ 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное меро-
приятие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация стоимости 
аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
МБ 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
МБ 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
4 «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22  

Информационный бюллетень  № 3(288) 21 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.2. Основное меро-
приятие «Реализация 
превентивных мер, 
направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
5 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 264,4 87 
675,3

56 
408,6

54 
403,9

342 
491,8

МБ 57 347,0 68 993,2 59 
389,8

49 
499,0

47 
494,0

282 
723,0

ОБ 10 392,6 7 195,7 28 
279,2 6 903,0 6 

903,0
59 

673,5
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 696,7 74 179,4 85 
119,4

54 
276,4

52 
271,7

331 
543,7

МБ 55 304,1 66 908,2 56 
833,9

47 
366,8

45 
361,8

271 
774,9

ОБ 10 392,6 7 195,7 28 
279,2 6 903,0 6 

903,0
59 

673,5
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 
649,2

МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 
649,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 
593,9 1 379,7 1 

379,7
7 

021,6

МБ 1 319,4 1 349,0 1 
593,9 1 379,7 1 

379,7
7 

021,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 
277,3

МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 
277,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

5.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 78 
601,6

48 
588,1

46 
723,3

302 
270,9

МБ 49 544,3 61 149,8 50 
316,1

41 
678,5

39 
813,4

242 
502,1

ОБ 10 392,6 7 195,7 28 
279,2 6 903,0 6 

903,0
59 

673,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 59 936,9 68 421,0 78 
601,6

48 
588,1

46 
723,3

302 
270,9

МБ 49 544,3 61 149,8 50 
316,1

41 
678,5

39 
813,4

242 
502,1

ОБ 10 392,6 7 195,7 28 
279,2 6 903,0 6 

903,0
59 

673,5
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших должности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 7 
633,0 6 405,9 6 

405,9
32 

613,7

МБ 5 882,7 6 286,3 7 
633,0 6 405,9 6 

405,9
32 

613,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 5 
077,1 4 273,7 4 

273,7
21 

665,6

МБ 3 839,8 4 201,3 5 
077,1 4 273,7 4 

273,7
21 

665,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 
649,2

МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 
649,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 
593,9 1 379,7 1 

379,7
7 

021,6

МБ 1 319,4 1 349,0 1 
593,9 1 379,7 1 

379,7
7 

021,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 
277,3

МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 
277,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24 

Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

5.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, участники
Источники 

финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района"
от 23 декабря 2019 г. № 209-пг

				  
" Приложение № 9 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
                                                                                                                                                                                                                  на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧ-

НИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ

5.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 
409,0 1 399,6 1 

259,7
7 

061,9

МБ 1 503,5 1 490,0 1 
409,0 1 399,6 1 

259,7
7 

061,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 
409,0 1 399,6 1 

259,7
7 

061,9

МБ 1 503,5 1 490,0 1 
409,0 1 399,6 1 

259,7
7 

061,9
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 31,7 15,0 15,0 139,3
МБ 20,5 57,1 31,7 15,0 15,0 139,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 20,5 57,1 31,7 15,0 15,0 139,3
МБ 20,5 57,1 31,7 15,0 15,0 139,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26  

Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего
130 

720,9
81 050,9

91 
919,2

61 299,5 59 294,8
424 

285,3

Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 440,6 69 879,7
59 

633,7
50 389,9 48 384,9

286 
728,8

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
– ОБ)

66 620,1 7 195,7
28 

279,2
6 903,0 6 903,0

115 
901,0

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
– ФБ)

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ)

5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего
128 

678,0
78 965,9

89 
363,3

59 167,3 57 162,6
413 

337,1

МБ 56 397,7 67 794,7
57 

077,8
48 257,7 46 252,7

275 
780,6

ОБ 66 620,1 7 195,7
28 

279,2
6 903,0 6 903,0

115 
901,0

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2

МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7

МБ 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3

МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
1 «Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной 
внешней среды 
развития малого 
и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

МБ 670,4 735,3 34,7 660,9 660,9 2 762,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное меро-
приятие «Содействие 
усилению рыночных 
позиций СМСП 
Тулунского 
муниципального 
района и повышение 
эффективности 
муниципальной 
поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28  

Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.1. Основное 
мероприятие 
«Комплексное 
обустройство 
населенных 
пунктов объектами 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1.»Развитие сети 
фельдшерско-аку-
шерских пунктов и 
(или) врачей общей 
практики»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 

227,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное меро-
приятие «Грантовая 
поддержка местных 
инициатив граждан, 
проживающих в 
сельской местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Создание условий 
для оказания 
медицинской 
помощи населению 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
МБ 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
МБ 358,2 86,2 139,2 160,0 160,0 903,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 29Информационный бюллетень № 3(288)  23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3.1. Основное меро-
приятие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация 
стоимости аренды 
жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
МБ 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
МБ 58,2 76,9 39,2 60,0 60,0 294,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
4 «Улучшение 
условий и охраны 
труда  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 21 
900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 
560,2

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 21 
900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 
560,2

4.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района30  

Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.2. Основное меро-
приятие «Реализация 
превентивных мер, 
направленных 
на улучшение 
условий труда, 
снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 
560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 
560,2

Подпрограмма 
5 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 67 
739,6 76 264,4 87 

675,3
56 

408,6
54 

403,9
342 

491,8

МБ 57 
347,0 68 993,2 59 

389,8
49 

499,0
47 

494,0
282 

723,0

ОБ 10 
392,6 7 195,7 28 

279,2 6 903,0 6 903,0 59 
673,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 
696,7 74 179,4 85 

119,4
54 

276,4
52 

271,7
331 

543,6

МБ 55 
304,1 66 908,2 56 

833,9
47 

366,8
45 

361,8
271 

774,8

ОБ 10 
392,6 7 195,7 28 

279,2 6 903,0 6 903,0 59 
673,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7
МБ 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3
МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 31Информационный бюллетень № 3(288) 23 января 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

5.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 
936,9 68 421,0 78 

601,6
48 

588,1
46 

723,3
302 

270,9

МБ 49 
544,3 61 149,8 50 

316,1
41 

678,5
39 

813,4
242 

502,1

ОБ 10 
392,6 7 195,7 28 

279,2 6 903,0 6 903,0 59 
673,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 59 
936,9 68 421,0 78 

601,6
48 

588,1
46 

723,3
302 

270,9

МБ 49 
544,3 61 149,8 50 

316,1
41 

678,5
39 

813,4
242 

502,1

ОБ 10 
392,6 7 195,7 28 

279,2 6 903,0 6 903,0 59 
673,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение 
граждан, 
замещавших 
должности мэра 
Тулунского 
муниципального 
района и 
муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 7 633,0 6 405,9 6 405,9 32 
613,8

МБ 5 882,7 6 286,3 7 633,0 6 405,9 6 405,9 32 
613,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 5 077,1 4 273,7 4 273,7 21 
665,6

МБ 3 839,8 4 201,3 5 077,1 4 273,7 4 273,7 21 
665,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
МБ 483,0 490,6 672,2 501,7 501,7 2 649,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7
МБ 1 319,4 1 349,0 1 593,9 1 379,7 1 379,7 7 021,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3
МБ 240,5 245,4 289,8 250,8 250,8 1 277,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района32  

Информационный бюллетень  № 3(288) 23 января 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

5.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и 
обеспечение 
имущественных 
интересов 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 409,0 1 399,6 1 259,7 7 061,8
МБ 1 503,5 1 490,0 1 409,0 1 399,6 1 259,7 7 061,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 409,0 1 399,6 1 259,7 7 061,8
МБ 1 503,5 1 490,0 1 409,0 1 399,6 1 259,7 7 061,8
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное 
мероприятие «Повы-
шение квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 31,7 15,0 15,0 139,3
МБ 20,5 57,1 31,7 15,0 15,0 139,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 20,5 57,1 31,7 15,0 15,0 139,3
МБ 20,5 57,1 31,7 15,0 15,0 139,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 17.01.2020 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"


